 L’allocation des coûts internes au sein des différentes fonctions du compte de résultat consolidé a été revue suite à la mise en place

de la nouvelle organisation. Ainsi, les coûts de certaines fonctions support ont été reclassés du poste de frais de recherche et

développement vers le poste frais commerciaux, cette reclassification étant considérée comme plus pertinente par le Groupe au regard

de l’activité des services concernés et de la nouvelle organisation.

Ces reclassements sont sans impact sur le résultat net.

Le Groupe a appliqué, au 30 juin 2014, le nouveau format de compte de résultat et conformément à la norme IAS 1 révisée, les exercices

comparatifs ont été retraités selon cette nouvelle présentation.

L’impact des différents reclassements au sein du compte de résultat consolidé au 30 juin 2013 est présenté dans le tableau ci-dessous :

30 juin 2013 30 juin 2013

Publié Retraité

Chiffre d'affaires   633,6   -   633,6

Autres produits de l'activité   30,3   -   30,3

Produits des activités ordinaires   663,9   -   663,9

Coût de revient des ventes   (125,2)   (27,3)   (152,5)

Frais commerciaux   (229,2)   5,9   (223,3)

Frais de recherche et développement   (124,0)   33,6   (90,4)

Frais généraux et administratifs   (50,7)   -   (50,7)

Autres produits opérationnels courant   2,7   (0,9)   1,8

Autres charges opérationnelles courantes   (3,9)   (0,9)   (4,8)

Amortissements des immobilisations incorporelles   (2,2)   2,2   -

Résultat Opérationnel Courant   144,0

Autres produits opérationnels   -   0,9   0,9

Autres charges opérationnelles   -   (1,3)   (1,3)

Coûts liés à des restructurations   1,3   -   1,3

Pertes de valeur   (11,7)   -   (11,7)

Résultat Opérationnel   121,0   12,1   133,1

Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie   7,9   -   7,9

Coût de l'endettement financier brut   (1,2)   -   (1,2)

Coût de l'endettement financier net   6,7   -   6,7

Autres produits et charges financiers   (5,6)   -   (5,6)

Impôt sur le résultat   (31,8)   (12,1)   (43,9)

Quote-part dans le résultat des entreprises associées et co-entreprises   -   -   -

Résultat des activités poursuivies   90,3   (0,0)   90,3

Résultat des activités abandonnées   6,2   -   6,2

Résultat consolidé   96,5   (0,0)   96,5

- dont part attribuable aux actionnaires d'Ipsen S.A.   96,2   -   96,2

- dont part revenant aux intérêts minoritaires   0,3   -   0,3

(en millions d'euros)
Retraitements pour

présentation

Suite à la nouvelle organisation mise en place, le Groupe a également revu le contenu de son information sectorielle, tel que décrit dans la

Note 6 Secteurs opérationnels.

4.3 Autres normes et interprétations entrées en vigueur au 1